
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2025-02352029- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron 
en marzo de 2025, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2025-899-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.

 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

R E S U E L V E
 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2025 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron en marzo de 2025:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

SEM: 
PROBLEMATICAS EN 
TORNO A LA 
RELACION CINE E 
HISTORIA

SEM: INTRODUCCIÓN 
A LA 
(SOCIO)LINGÜÍSTICA 

EX-2025-02352029- 
   -UBA-
DAADE#FFYL

LALEGGIA GEREZ, 
GINA SASHA 
COROMOTO

LETRAS 41263006

 
 
 
 



DE LA LENGUA DE 
SEÑAS ARGENTINA

HISTORIA DE LOS 
SISTEMAS 
ECONÓMICOS 

EX-2025-02349386- 
   -UBA-
DAADE#FFYL

ITURRALDE, 
IGNACIO AGUSTIN

HISTORIA ANTIGUA II
(CLÁSICA )

HISTORIA 38675817

EX-2025-02350655- 
   -UBA-
DAADE#FFYL

PARIETTI BLANCO, 
LUCILA

HISTORIA DE 
AMÉRICA II 
(COLONIAL)

HISTORIA 39210931

EX-2025-02347794- 
   -UBA-
DAADE#FFYL

ACEVEDO, CAMILA 
GRISEL

CORRECCIÓN DE 
ESTILO

LETRAS 39912958

EX-2025-02356984- 
   -UBA-
DAADE#FFYL

VITALE, VICTORIA 
CAROLINA

SEM: LITERATURA 
EXPANDIDA EN EL 
DOMINIO DIGITAL: 
HISTORIA, TEORÍA Y 
CRÍTICA

LETRAS 39665153

EX-2025-02349622- 
   -UBA-
DAADE#FFYL

KARLOVICH 
HERRERA, 
SEBASTIAN 
NICOLAS TOBÍAS

SEM: PROBLEMAS DE 
HISTORIA MODERNA. 
ESOTERISTAS EN LAS 
CORTES DEL SIGLO 
XVI: MECENAZGOS 
POLÍTICOS, 
PERSECUCIONES, 
APOLOGÍAS Y 
CONFLICTOS

HISTORIA 36359639

HISTORIA ANTIGUA II
(CLÁSICA )EX-2025-02311075- 

   -UBA-
DAADE#FFYL

REYNOSO, 
AGUSTIN JULIAN TEORÍA E HISTORIA 

DE LA 
HISTORIOGRAFÍA

HISTORIA 42024458

EX-2025-02310011- 
   -UBA-
DAADE#FFYL

RODRIGUEZ 
MISSART, 
FEDERICO TOMÁS

SEM: 
PROBLEMATICAS EN 
TORNO A LA 
RELACION CINE E 
HISTORIA

HISTORIA 37904206

PSICOLOGIA DEL 
ARTE

EX-2025-02307350- 
   -UBA-
DAADE#FFYL

CABRAL, JESICA 
LORENA

ESTÉTICA

ARTES 31328349

EX-2025-02350756- 
   -UBA-
DAADE#FFYL

GONZALEZ, 
FERNANDO 
JOAQUIN

SEM: LA TEMPESTAD 
EN EL CARIBE: 
HISTORIA DE LAS 
ANTILLAS DE LA 
CONQUISTA AL SIGLO 
XX

HISTORIA 41025140

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2025 para rendir examen final de las asignaturas 



detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 


	fecha: Viernes 30 de Mayo de 2025
	numero_documento: REDEC-2025-1000-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-05-30T13:23:06-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-05-30T14:38:37-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-05-30T14:38:38-0300




